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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01  Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 2,471,440,031.56 88.32%

INVERSIÓN 26,176,812.45 78.80%

26,176,812.45 78.80%F Educación

0.00 0.00 %

K Licenciatura Tecnológica

0.00 0.00 %

A Educación

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

437 Desarrollar y construir 

infraestructura básica.

0.00 0.00 %B001 Ampliación y Equipamiento del 
Instituto Tecnológico de Tuxtla.                                                                                                                                                                                            

Licitación de equipos para los 
laboratorios de Ingeniería Mecánica, 
Ingeniería Electrónica e Industrial. 

(Tuxtla)

Licitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de equipos para los lab. de 
Ingeniería Mecánica, Ingeniería 
Electrónica e Ingeniería Industrial 
(Tuxtla).

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Licitación de equipos para los 

laboratorios de Ingeniería Industrial y 
Licenciatura en Informática (Comitán)

Licitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de equipos para los 
laboratorios de Ingeniería Industrial y 
Licenciatura en Informática
(Comitán)

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Licitación de equipos para los 
laboratorios de Ingeniería 
Electromecánica e Ingeniería Industrial 
(Tapachula)

Licitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de equipos para los 
laboratorios de Ingeniería 

Electromecánica e Ingeniería Industrial
(Tapachula)

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación.

0.00 0.00 %B001 Chavos Biodiesel.                                                                                                                                                                                                                                         Concurso de creatividad Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Concurso de Emprendedores Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Concurso de Ciencias Básicas Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Evento "Verano con un científico" Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Visitas  a empresas Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.00 0.00 8.00 4.00 4.00

Encuentro de Bandas de Guerra Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Festival de Arte y Cultura Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Eventos Deportivos regionales y 
nacionales

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01  Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 2,471,440,031.56 88.32%

INVERSIÓN 26,176,812.45 78.80%

26,114,985.00 93.55%

N Apoyos a la Educación

26,114,985.00 93.55%

A Educación

10,114,985.00 100.00%

00 Programa Normal de Operación

7,500,000.00 100.00%

430 Otorgar apoyos a la educación.

7,500,000.00 100.00%D002 Programa Escuelas de Calidad 

(aportación estatal).                                                                                                                                                                                                        

Emisión de convocatoria Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Recepción de solicitudes Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00952.00 0.00 0.00 952.00 0.00

Validación de informes 
técnico-pedagogicos y financieros

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00810.00 0.00 0.00 810.00 0.00

Dictaminación de incorporación de 
escuelas

Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00810.00 0.00 0.00 810.00 0.00

Entrega de recursos Escuela 809.00 0.00 809.00 0.00 0.00810.00 0.00 0.00 810.00 0.00

2,614,985.00 100.00%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 

servicios de educación.

2,614,985.00 100.00%B004 Fortalecimiento Informático del 

Instituto de la Infraestructura Física 
Educativa                                                                                                                                                                          

Adquisición de equipos de cómputo 
para el Instituto de Infraestructura 
Física Educativa

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00133.00 0.00 0.00 133.00 0.00

16,000,000.00 89.89%

72 Programa Nacional de Becas para 
la Educación Superior 

(PRONABES)
16,000,000.00 89.89%

430 Otorgar apoyos a la educación.

16,000,000.00 100.00%D001 Programa Nacional de Becas y 
Financiamiento para la Educación 

Superior (PRONABES).                                                                                                                                                                        

Pago de Becas Pago 50,400.00 50,400.00 0.00 0.00 0.0050,400.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00

Becas Otorgadas Beca 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.004,200.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00

0.00 0.00%D002 Becas para Hijos de Madres 

Solteras                                                                                                                                                                                                                       

Recepción de solicitudes por 

beneficiarios

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Tramite de solicitud de pago para la 
elaboración de cheques

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 6,000.00 0.00 4,000.00

Pago de becas a los alumnos 
beneficiados

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 6,000.00 0.00 4,000.00

Tramite de comprobación de becas Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01  Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 2,471,440,031.56 88.32%

INVERSIÓN 26,176,812.45 78.80%

61,827.45 1.17%

P Desarrollo Cultural

61,827.45 1.17%

A Educación

61,827.45 1.17%

00 Programa Normal de Operación

61,827.45 1.17%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 

servicios de educación.

61,827.45 1.17%B001 Biblioteca Pública Virtual 
(suministros y servicios de internet).                                                                                                                                                                                         

Personas que Accesan al Portal 
Biblioteca Virtual

Persona 800,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.001,600,000.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00

Convenios Realizados con la Empresas 
Proveedores

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Secretario de Educación

Mtro. Javier Álvarez Ramos


